
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n.61/2019

OGGETTO: rinnovo polizze integrative Federfarma Responsabilità Civile
Professionale, Responsabilità Civile Terzi, Responsabilità Civile verso i
Prestatori di Lavoro  per le Farmacie Comunali gestite dalla S.G.S. srlu.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la determina 39/2019 con la quale erano state stipulate le Polizze  RCP, RCO e

RCT con convenzione Federfarma con scadenza 31/12/2019 per le Farmacie gestite

dalla S.G.S. srlu

Visto che Federfarma nazionale e Federfarma provinciale hanno stipulato anche per
l'anno 2020, tramite il Broker Assifarma, una convenzione per tutte le farmacie
associate per le assicurazioni RCP, RCO e RCT con premio ridotto rispetto al
precedente anno e con massimali più elevati 

Visto il Regolamento interno della S.G.S srlu per l'acquisizione di lavori, servizi e
forniture di importi inferiori alle soglie comunitarie

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25

del D. Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori,

forniture e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto che l'importo del premio annuo è pari ad € 220,00 a Farmacia per la Polizza
Integrativa 2 e Polizza Integrativa 3 che garantiscono la massima copertura; 

Considerato che l'importo complessivo per le tre farmacie  pari ad € 660,00 rientra
nella soglia di cui ai punti precedenti

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC sgspiombino@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato quanto sopra

 DETERMINA

di dare mandato ad Assifarma Insurance Broker srl Viale Piceno, 18 20129 Milano
P.Iva 08786040967 N Iscrizione RUI B000504484, selezionato da Federfarma,
sindacato al  quale le Farmacie Comunali gestite da S.G.S. srlu sono aderenti, di
rinnovare per ogni singola farmacia tramite Zurich Insurance via Benigno Crespi, 23
20159 Milano,con decorrenza dal 1/01/2020 fino al 31/12/2020 nella formula
integrativa 2 ( Polizza 103D7228 ) e integrativa 3 ( Polizza 103D7229 ) le polizze RCT

RCO e RC Professionale ad € 220,00 per un costo totale di € 660,00. I massimali
risultano per la RCT €5,000.000,00 a farmacia, per la RCO €5.000.000,00 a farmacia
e per la RC Professionale € 5.000.000,00 a farmacia.

Piombino 27/12/2019

             Amministratore Unico

              Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC sgspiombino@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC sgspiombino@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC sgspiombino@toscanapec.it


